
Írásbeli kérdés!
Dr. Kövér László úr
az Országgyűlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésről szóló tv. 42. § (8) alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kíváno k
benyújtani Dr. Orbán Viktor miniszterelnök úrna k

"Hogyan tervezi "felszántani" a maradék független sajtót? "
címmel .

Tisztelt Miniszterelnök Úr !

Csintalan Sándor a Magyar Narancsnak adott interjújában több részletet is ismertetett arról a
tárgyalásról, amely On és Simicska Lajos között zajlott le tavaly áprilisban . Csintalan -
elmondása szerint - Simicskától értesült arról, hogy On a médiapiac teljes átalakítására, a z
RTL Klub és az Index "gyengítésére, felszántására" készül . Az interjú szerint ön töb b
lehetőséget is felvetett a sajtószabadság maradékának eltaposására, ilyen a szerkesztőségek
átalakítása vagy a médiumok megvétele . Csintalan szerint On arról tájékoztatta Simicska
Lajost, hogy a jövő egy másik média lesz . (Ennek előszelét persze már tapasztalhatták az
állampolgárok : az idén 80 milliárd forint közpénzbő l gazdálkodó köztévén mindennaposak a
hírhamisítások és a színészek által - akár az útdíj vagy más megszorítás kapcsán - elmondot t
pozitív vélemények .)
Mint tudja, az interjú szerint Ön és Simicska Lajos között szóba került médiumo k
magánvállalkozások, amelyeket csak a hatalmával visszaélve tudna elhallgattatni vagy
megváltoztatni .

Kérdezem ezért Miniszterelnök urat :

1. Számíthat-e az RTL Klub vagy az Index valamely közbeszerzéseken is sikere s
kormányközeli vállalkozó vételi ajánlatára ?

2. Számíthat-e az Index vagy más, az Ön kormányától és pártjától független internete s
médium kétes okokból megítélt bírságokra vagy esetleges különadóra - ahogy az az RT L
Klubbal is történt ?

3. Számíthat-e az RTL Klub, az Index vagy bármely más, az Ön kormányától és pártjátó l
független médium arra, hogy a kormány a szerkesztősége átalakítására kényszeríti majd -
ahogy az az Origoval is történt?

4. Ön szerint a lesújtó nézettségi adatokat produkáló köztévé hírhamisításai és színészekke l
leforgatott propagandaanyagai helyettesíthetik majd a szabad sajtót, fognak néz őket
vonzani?
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5 . Ön szerint a fogvatartott média folyamatos félretájékoztatásával és hurráoptimist a
propagandájával az emberek majd nem veszik észre a megszorításokat, a különadókat, a
megvont szociális támogatásokat és a szabadságjogaikat korlátozó törvényeket ?

Megtisztelő válaszát írásban várom .

Budapest, 2015. március 18 .

Tisztelettel :

Varju László
Demokratikus Koalíció
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